
На основу члана 40. став 7. Закона о високом образовању („Службени гласник РС“ 

број 88/2017, 73/2018, 27/2018 -др. закон, 67/2019, 6/2020-др. закони, 11/2021 – аутентично 

тумачење, 67/2021 и 67/2021 – др. закон) и члана 152. став 8. Статута Универзитета у Нишу 

(„Гласник Универзитета у Нишу“ број 8/2017, 6/2018, 7/2018, 2/2019, 3/2019 и 4/2019), 

Сенат Универзитета у Нишу на седници одржаној 27.10.2021. године донео је 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ ПРИПРЕМЕ И УСЛОВИМА ЗА ОДБРАНУ 

ДОКТОРСКЕ ДИСЕРТАЦИЈЕ 

 

Члан 1. 

У Правилнику о поступку припреме и условима за одбрану докторске дисертације 

(„Гласник Универзитета у Нишу“ број 4/18, 5/18 и 3/20), мења се члан 3. став 2. тако да 

гласи: 

„Докторска дисертација се може написати и одбранити на језику националне мањине 

и на страном језику.“ 

Члан 2. 

Члан 4. мења се на следећи начин: 

− у ставу 4. додају се тачке 8 и 9, које гласе: 

„8. изјаву кандидата о језику на коме ће бити написана и одбрањена докторска 

дисертација; 

9. сагласност наставника кога предлаже за ментора да се дисертација пише и брани 

на страном језику (уколико кандидат достави изјаву о томе да планира да пише и брани 

докторску дисертацију на језику националне мањине или на страном језику).“ 

− после става 7. додаје се став 8. који гласи: 

„Изузетно, један од коментора може бити лице изабрано у научно звање на начин и 

по поступку прописаним законом којим је регулисана научноистраживачка делатност, 

запослено у акредитованој научно-истраживачкој организацији.“ 

− досадашњи ставови 8. и 9. постају ставови 9. и 10. 

− став 9. мења се и гласи: 

„Одлуку о именовању коментора из ставова 7. и 8. овог члана доноси Сенат.“ 

 

Члан 3. 

Члан 13. мења се на следећи начин: 

− у ставу 4. тако бришу се речи: „за оцену испуњености услова предложених 

ментора“, па овај став гласи: 

„Ректор именује комисије за научна поља, односно за уметничко поље из којих се 

реализују студијски програми докторских академских студија.“ 

− у ставу 10. тачка 5. брише се реченица:  

„У вредновању резултата примењиваће се Правилник о поступку, начину 

вредновања и квантитативном исказивању научноистраживачких резултата истраживача 

(„Службени гласник РС“ број 24/2016 и 21/2017).“ 

− после става 10. додаје се став 11. који гласи: 

У вредновању резултата примењиваће се Правилник о стицању истраживачких и 

научних звања („Службени гласник РС“ број 159/2020). 

 



− досадашњи став 11. постаје став 12. 

 

Члан 4. 

После члана 30. додаје се члан 30а. који гласи: 

„Комисије из члана 13. став 4. овог Правилника, поред задатка утврђених чланом 13. 

став 6, имају задатак и да провере да ли кандидат који је поднео захтев за оцену и одбрану 

докторске дисертације испуњава услове прописане чланом 20. став 2. тачка 3. овог 

Правилника, и о томе сачини извештај. 

Одговарајућој комисији се доставља документација прописана чланом 30. овог 

Правилника у року од пет дана од дана пријема документације од факултета. 

Комисија је дужна да у року од 15 дана од дана пријема документације достави свој 

извештај одговарајућем научно-стручном већу, који је саставни део документације коју 

научно-стручно веће разматра приликом одлучивања о давању сагласности на одлуку 

наставно-научног, односно наставно-уметничког већа о усвајању извештаја Комисије за 

оцену и одбрану докторске дисертације.“ 

 

Члан 5. 

У члану 43. став 1. додају се тачке 5. и 6. које гласе: 

„5. обрасци извештаја Комисије за оцену испуњености услова за ментора, 

6. обрасци извештаја Комисије о испуњености услова за оцену и одбрану докторске 

дисертације.“ 

Члан 6. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Гласнику 

Универзитета у Нишу“. 

Члан 7. 

Овај Правилник објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“ и доставити сектору 

за правне и опште послове и архиви Универзитета у Нишу. 

 

 

 

СНУ број 8/16-01-012/21-007 

У Нишу, 27.10.2021. године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 Проф. др Драган Антић, с.р. 


